
КИРОВСТАТ 

  

БЕЗРАБОТНЫЕ В ВОЗРАСТЕ 15 ЛЕТ И СТАРШЕ 
ПО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ* 
 ЯНВАРЬ - МАРТ 2022 ГОДА  

тыс. человек 

57 

44 

26 

19 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЕЗРАБОТНЫХ  

ПО ПРОДОЛЖИТЕЛЬНОСТИ ПОИСКА РАБОТЫ, % 

30 

41 

7 

10 

5 
7 

* По данным выборочного обследования рабочей силы лиц в возрасте 15 лет и старше. 

ВСЕГО 

24 

56% 44% 

менее 1 месяца 

 

от 1 до 3 месяцев 

 

от 3 до 6 месяцев 

 

 

 

ОСНОВНЫЕ СПОСОБЫ  

ПОИСКА РАБОТЫ 

МУЖЧИНЫ ЖЕНЩИНЫ 

ГОРОД СЕЛО 

77% 23% 

в % от числа опрошенных; в ходе опроса 
можно было  указать несколько причин 

Обращение в СМИ, интернет 

Непосредственное обращение  

к  администрации/работодателю 

Обращение к друзьям, 

родственникам, знакомым 

Обращение в органы службы 

занятости населения 

 

от 6 до 9 месяцев 

 

от 9 до 12 месяцев 

 

более 12 месяцев 

 


